湖南文理学院文件

校政字〔2017〕14号

[image: image4.jpg]

湖南文理学院

关于印发《湖南文理学院教学质量优秀奖评选办法（试行）》的通知

校属各单位：

《湖南文理学院教学质量优秀奖评选办法（试行）》经学校研究通过，现予以公布。

[image: image5.wmf]12

1

2

CC

Q

+

=

 湖南文理学院

2017年3月16日

湖南文理学院教学质量优秀奖评选办法
（试  行）

根据《湖南文理学院教学工作奖励条例》（校政字〔2017〕2号）相关规定，特制定学校教学质量优秀奖评选办法。
一、参评对象
湖南文理学院所有教师，双肩挑人员原则上不参与。
二、奖励名额
不超过50名。
三、评选条件
参评者须同时满足以下五个条件：
1.爱岗敬业、教书育人、遵纪守法、师德高尚、认真履职、服从安排、治教严谨，近三年无任何违法违纪违规行为；
2.无特殊原因（如公派外出学习等），近两年每学期必须担任至少一门课程课堂教学，且当年二本教学工作量至少300课时；
3.当年学校教学检查中，如无因公等特殊原因，不能有学生到课率低于80%的情形；
4.当年每次教师教学质量测评总分原则上均排在本学院前20%；
5.积极从事教学改革研究，近三年内发表了省级及以上教研教改论文（署名为本校第一作者），或以本校身份主持了校级及以上教研教改项目（包括国家级、省部级教改项目、教育科学规划项目），或以本校身份获得了省级及以上教学比赛个人等级奖。
四、评选程序与要求
1.个人申请，填写《湖南文理学院     年度教学质量优秀奖申请表》；
2.学院民主推荐并公示三天；
3.学院一次性统一向教学督导评估中心提交被推荐者申请表及相关支撑材料（近两年每学期任一门课程课堂教学手册封面和封二、教研教改论文首页、教研教改项目批文、省级及以上教学比赛个人等级奖奖励证书复印件等）。学院推荐人员总数不得超过本学院当年从事教学人员总数的10%。；
4.教学督导评估中心会同教务处进行资格审查；
5.教学督导评估中心牵头组织专家评选；
6.学校行政研究决定；
7.校内公示三天；
8.学校发文表彰，颁奖，并宣传优秀事迹。
五、有关说明
1.教学质量优秀奖评选工作由学校教学督导评估中心牵头组织实施；
2.教学督导评估中心牵头组织专家组成评审委员会，该委员会依据《湖南文理学院教学质量优秀奖评审推荐细则》评选奖励候选对象。评审委员会专家原则上在学校教学督评专家委员中产生；
3.奖励候选对象报学校审定，坚持宁缺毋滥的原则；
4.本办法由教学督导评估中心解释。
附件：1.湖南文理学院     年度教学质量优秀奖申请表
      2.湖南文理学院教学质量优秀奖评审推荐细则
附件1
湖南文理学院     年度教学质量优秀奖申请表
	申请人
	性别
	职称
	联系电话
	推荐学院

	近二年教
学质量测
评、工作
量及当年到课率情况
	学期
	教师教学质量
测评总分
	本学院排名
	二本工作量(折合课时)
	当年到课率是否有低于80%的情况

	当年上

	当年下

	上年上

	上年下

	近三年教研教改
	论文
	序号
	论文名称(第一作者)
	刊物名称
	级别（核心/一般）

	项目
	序号
	项目名称
	编号
	排名
	级别（国/部/省/校）

	学院初审及推荐意见
	签字公章：
                                                20   年    月   日

	教学督导评估中心审核意见
	                                                签字公章：
                                                20   年    月   日

	教务处审核意见
	                                                签字公章
                                                20   年    月   日

附件2

湖南文理学院教学质量优秀奖评审推荐细则
一、参评人员量化打分办法
对符合评选条件的参评人员，按教学测评、年度工作量、教研教改论文和教研教改项目四个方面均按百分制加权计分，计算公式如下：

[image: image1.wmf]4

3

2

1

1

.

0

1

.

0

2

.

0

6

.

0

Q

Q

Q

Q

Q

+

+

+

=

[image: image6.wmf]2

300

min(6040,100)

300

K

Q

-

=+´

式中

其中：Q1—年度教学测评综合分，C1—年度上学期测评分， C2—年度下学期测评分。
[image: image7.png]

其中：Q2—年度工作量分，K—年度工作量折合总课时。
     （双肩挑人员工作量折合后也以300为基数）

[image: image2.wmf]）

，

（

100

10

20

min

3

Y

H

Q

+

=

其中Q3—近三年来教研教改论文分，H—第一作者中文核心期刊及以上刊物教研论文数，Y —第一作者一般刊物教研论文数。

[image: image3.wmf]）

，

（

100

20

60

70

100

min

4

X

S

B

G

Q

+

+

+

=

其中： Q4—近三年来教研教改项目分，G—排名前三的国家级项目数， B—排名前二的教育部项目数，S—主持省级项目数， X—主持学校项目数。
二、奖励等级与奖励人员的确定
1.学校授予“教学质量奖获”的人数每年不超过50名，一等奖、二等奖比例为2:3。
2.主要依据加权总分Q的高低确定奖励等级与人员。
(1) 本细则Q中的教学测评分及教学工作量均以当年度两个学期的数据为准，上年度的仅作为参评条件的依据。
(2) 在每个学院内Q排名第一且Q在学校所有参评人员中排序为前50%者为一等奖获得者。
(3) 按照Q的总排序补足一等奖、二等奖获得者。
(4) 若各教学院内Q排名出现并列情形，则由评审专家依据Q1~Q4依次排序，若仍然相等，则结合上年度Q1、Q2得分确定排序。
湖南文理学院党政办公室             2017年3月16日印发
- 2 -
- 5 -

_1550905200.unknown

_1550905201.unknown

_1550905199.unknown